
 
 
 
 

 
                          

PREFEITURA DE SANTA FILOMENA 

Rua Genésio Marinho Falcão, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000  

Telefone: (87) 3874-7156 CNPJ: 01.613.732/0001-10 

PORTARIA Nº 210/2024 

 

EMENTA: EXONERA SERVIDORES 

(AS) DE CARGO COMISSIONADO, E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

     

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das suas atribuições legais e, de acordo com a Lei Orgânica 

Municipal. 

R E S O L V E: 

 Art. 1º - EXONERAR os seguintes servidores dos cargos comissionados que 

especifica: 

ELIZANGELA SOUZA BATISTA do cargo de Coordenadora dos Serviços de 

Convivência e Fortalecimento de Vínculos; 

FRANCISCO ROBSON DE SOUZA do cargo de Chefe de Divisão de Assistência 

Social; 

GILVANEIDE GOMES DOS SANTOS do cargo de Coordenadora de Assistência 

Social; 

MARIA DAIANY VIANA TEIXEIRA do cargo de Coordenadora do CREAS 

Municipal; 

MARIA DAS GRAÇAS COSTA DA MATA SOUZA do cargo de Diretora de 

Assistência Social; 

MATEUS DE SOUZA SILVA do cargo de Coordenador de Assistência Social; 

TEREZA CRISTINA LUZ do cargo de Coordenadora do Programa do Bolsa Família; 



 
 
 
 

 
                          

PREFEITURA DE SANTA FILOMENA 

Rua Genésio Marinho Falcão, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000  

Telefone: (87) 3874-7156 CNPJ: 01.613.732/0001-10 

VANESSA MACEDO DE BRITO do cargo de Coordenadora do CRAS; 

           Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  Art. 3º - Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 31 de dezembro de 2024. 

 

 

PEDRO GILDEVAN COELHO MELO 

Prefeito Municipal 


